
Consorzio "I Castelli della Sapienza"
Comuni consorziati: 

Artena, Carpineto Romano, Cave, Colonna, Gallicano nel 
Lazio, Genazzano, Labico, Lariano, Paliano, Poli, 

Valmontone, Zagarolo

Sede legale: Palazzo Doria Pamphilj, Piazza U. Pilozzi, 9 - 00038 
Valmontone (RM)

tel 069591300 
email   segreteria@castellidellasapienza.it   

PEC protocollo@pec.castellidellasapienza.it
P.IVA  06532741003

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
N° 6 del 09/02/2024

OGGETTO:  Approvazione Piano Programma 2024 parte corrente

L'anno duemilaventiquattro addì nove del mese di Febbraio alle ore 14:30, presso la sede in 
Valmontone (RM), Piazza Umberto Pilozzi, 9 in modalità telematica è stato convocato nei modi di 
legge il Consiglio di Amministrazione del Consorzio “I Castelli della Sapienza”.
Alla convocazione oggi risultano presenti all’appello nominale:

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Presente Assente Collegamento
Telematico

ROSSI ANGELO PRESIDENTE X *
ADIUTORI VALENTINA CONSIGLIERE X *

CORSETTI LETIZIA CONSIGLIERE X *
RISCHIA ANGELICA CONSIGLIERE X *

SAUCELLI CARLA CONSIGLIERE X *

PRESENTI: 5 ASSENTI: 0

Funge da Segretario il Direttore Amministrativo Dott.ssa Anna Nazio.

mailto:segreteria@castellidellasapienza.it


2

Oggetto: Approvazione Piano Programma 2024 parte corrente

Ai sensi dell’art. 49, 151 comma 4 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere favorevole.

Note:  

Data, 09/02/2024 Direttore Amministrativo
Dott.ssa Anna Nazio

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile di esprime parere favorevole.

Note:  

Data, 09/02/2024 Direttore Amministrativo
Dott.ssa Anna Nazio



3

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

 Oggetto: Approvazione Piano Programma 2024 parte corrente.

Premesso che il Consorzio “I Castelli della Sapienza” ha tra le sue finalità statutarie lo svolgimento di 
una serie di iniziative volte a migliorare l’offerta formativa e il valorizzare del territorio in cui opera; 
CHE per il raggiungimento di suddette finalità il Consorzio riceve, ai sensi della L.R. 39/2003, un 
apposito contributo dalla Regione Lazio per finanziare sia attività in conto capitale, con interventi sugli 
immobili utili allo svolgimento delle attività formative, sia per finanziare attività di parte corrente, come 
la formazione, che si esplica attraverso l’istituzione di corsi post-lauream, master e corsi di formazione;
CONSIDERATO che il Consorzio promuove inoltre anche attività culturali che prevedono 
l’organizzazione di eventi e manifestazioni che possano essere dislocati nei territori dei Comuni, che 
possano permettere tra l’altro, anche la valorizzazione dei territori dei comuni aderenti, favorendo lo 
sviluppo culturale e la promozione del tessuto socio-economico.
RITENUTO di voler approvare il presente Piano Programma posto in allegato alla deliberazione in 
oggetto;
Acquisiti i pareri in merito di Regolarità Tecnica e Regolarità Contabile resi, ai sensi dell’articolo 49 e 
147bis del D.Lgs. 267/2000;
Visto il D.lgs n. 267/2000;
Visto lo Statuto dell’Ente;
Vista la L.R. 39/2003

DELIBERA
1) Di prendere atto che la premessa è parte integrante della presente;
2) di approvare il Piano Programma 2024 per euro € 250.000,00 di parte corrente di cui 

beneficeranno i Comuni soci, rimesso agli atti del presente deliberato;
3) di dare atto che l’onere derivante dall’attuazione della presente deliberazione trova collocazione 

sul capitolo di uscita 1135 di parte corrente e sul capitolo di entrata 110 del Bilancio 2024/2026 
annualità 2024;

4)  di dare mandato al Direttore Amministrativo di porre in essere tutti gli atti amministrativi e di 
gestione conseguenti ed inerenti la presente delibera;

  



4

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione Il Direttore Amministrativo
Dott. Angelo Rossi Dott.ssa Anna Nazio

Si certifica che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, è stata affissa in copia all’Albo Pretorio del Consorzio “I Castelli della Sapienza” il giorno 
09/02/2024.

Addì, 09/02/2024
Direttore Amministrativo

Dott.ssa Anna Nazio

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Consorzio “I Castelli della Sapienza” per cui ai sensi dell’art. 134, terzo comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 risulta essere Immediatamente Eseguibile.

Addì, 09/02/2024
Direttore Amministrativo

Dott.ssa Anna Nazio

È copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo.   

Addì  09/02/2024 Direttore Amministrativo
Dott.ssa Anna Nazio


